
 

                                                   Bureau des concours 

 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2003,   
Vu la note de service ministérielle n° 2019-104 du 16 juillet 2019 
 

 
ARRÊTE 

 
 
Article 1 : 
 
Le jury académique de Normandie de la certification complémentaire de l’enseignement en langue 
étrangère dans une discipline non linguistique pour la session 2024, est composé comme suit : 
 
PRESIDENTE : 
 
Madame BUCQUET Estelle, IA-IPR d’anglais– Rectorat de l’académie de Normandie      
 
 
Langue vivante étrangère anglais : 
               
MEMBRES : 
 
Madame ABOUSSENA Latifa, IEN du 1er degré, circonscription de Caen nord, 
Madame BELLANGER Maryse, IEN du 1er degré, circonscription d’Alençon, 
Madame BESUELLE Christine, IA-IPR d’anglais - Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame CAULIER Nathalie, professeure certifiée SES, Lycée Auguste CHEVALIER – DOMFRONT EN POIRAIE 
Madame CHARRIERAS Anne, IEN sciences et techniques médico sociales, Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame CRIBELIER Céline, IA-IPR d’économie gestion, Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame DERVAUX Elodie, IA-IPR d’histoire géographie, Rectorat de l’académie de Normandie, 
Monsieur FAVIER Patrice, IA-IPR sciences de la vie et de la terre – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame GERMAIN Séverine, IEN lettres anglais – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Monsieur HAVET Frédéric, IA-IPR anglais – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Monsieur JACONO Guillaume, IA-IPR d’histoire géographie– Rectorat de l’académie de Normandie, 
Monsieur JOUTET Matthias, professeur agrégé d’éducation physique et sportive, lycée Flaubert de Rouen, 
Monsieur LAUNAY Olivier, IA-IPR anglais – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Monsieur LOISEAU Jérôme, IA-IPR mathématiques – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame MAZARI Astrid, IEN 1er degré - circonscription de Bois Guillaume, 
Madame OBLIN-POMMIER, IEN économie gestion, Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame ORVEN Christelle, IEN mathématiques sciences physiques, Rectorat de l’académie de Normandie, 
Monsieur POTHERAT Frédéric, IEN sciences et techniques industrielles, Rectorat de l’académie de Normandie, 
Monsieur TEIXEIRA Jean-Joël, IA-IPR de physique chimie – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Monsieur VAN POUCKE François, IA-IPR sciences et techniques industrielles – Rectorat de l’académie de 
Normandie, 
Monsieur VIROT François, IA-IPR d’éducation musicale, Rectorat de l’académie de Normandie. 
 
 
 
 
 
 



Langue vivante étrangère espagnol : 
 
MEMBRES : 
 
Madame DERVAUX Elodie, IA-IPR d’histoire géographie - Rectorat de l’académie de Normandie,   
Monsieur FAVIER Patrice, IA-IPR sciences de la vie et de la terre – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame HELLER Michelle, professeure d'économie et gestion au lycée Vallée du Cailly à Déville les Rouen. 
Monsieur LOISEAU Jérôme, IA-IPR de mathématiques - Rectorat de l’académie de Normandie,   
Monsieur PICHARD Xavier, IEN lettres espagnol - Rectorat de l’académie de Normandie,   
Madame SESBOUE Elisabeth, IA-IPR d’espagnol - Rectorat de l’académie de Normandie,   
Monsieur TEIXEIRA Jean-Joël, IA-IPR de sciences physiques – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Monsieur VIROT François, IA-IPR d’éducation musicale, Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame WIBAUT Nathalie, IEN économie gestion – Rectorat de l’académie de Normandie. 
 
 
Langue vivante étrangère allemand : 
 
MEMBRES : 
, 
Monsieur JACONO Guillaume, IA-IPR de mathématiques – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame LIZON A LUGRIN Elisabeth, IA-IPR d’allemand, Rectorat de l’académie de Normandie, 
 
 
Langue vivante étrangère italien : 
 
MEMBRES : 
 
Madame CUTINO Marialuisa, IA-IPR d’italien, Rectorat de l’académie de Créteil, 
Monsieur LOISEAU Jérôme, IA-IPR de mathématiques – Rectorat de l’académie de Normandie, 
 
 
 
 
Article 2 : 
 
Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Caen, le 24 janvier 2024 
 
La rectrice, chancelière des universités 
Christine GAVINI 
 
Signé  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                         
 
 
 



 

                                                   Bureau des concours 

 
 
 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2003,   
Vu la note de service ministérielle n° 2019-104 du 16 juillet 2019 
 

 
 

ARRÊTE 
 

 
Article 1 : 
 
Le jury académique de Normandie de la certification complémentaire en français langue seconde pour la 
session 2024, est composé comme suit : 
 
 
PRESIDENTE : 
 
Madame GUERIN-CALLEBOUT Carole, IA-IPR de lettres – Rectorat de l’académie de Normandie 
 
 
MEMBRES : 
 
Madame BOUSSARD NILLY Sandrine, professeure des écoles – Rectorat de l’académie de Normandie 
Monsieur LORET Jean-Philippe, IEN lettres-histoire géographie - Rectorat de l’académie de Normandie 
 
 
 
 
Article 2 : 
 
Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Caen, le 24 janvier 2024 
 
La rectrice, chancelière des universités 
Christine GAVINI 
 
Signé 
 
 



 

                                                   Bureau des concours 

 
 
 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2003,   
Vu la note de service ministérielle n° 2019-104 du 16 juillet 2019 
 

 
 

ARRÊTE 
 

 
Article 1 : 
 
Le jury académique de Normandie de la certification complémentaire en histoire de l’art pour la session 
2024, est composé comme suit : 
 
 
PRESIDENTE : 
 
Madame ROUSSEAU Marie, IA-IPR d’arts plastiques - Rectorat de l’académie de Normandie 
 
 
MEMBRES : 
 
Monsieur DESCAMPS Bruno, IA-IPR d’histoire géographie – Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame GAUTIER-LAPOUGE Sylvie, IA-IPR d’arts plastiques - Rectorat de l’académie de Normandie,  
Madame LELIEVRE Agnès, DAAC, IA-IPR d’espagnol - Rectorat de l’académie de Normandie.  
 
 
Article 2 : 
 
Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Caen, le 24 janvier 2024 
 
La rectrice, chancelière des universités 
Christine GAVINI 
 
Signé 
 
 
 



 

                                                   Bureau des concours 

 
 
 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2003,   
Vu la note de service ministérielle n° 2019-104 du 16 juillet 2019 
 

 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : 
 
Le jury académique de Normandie de la certification complémentaire en cinéma audiovisuel pour la 
session 2024, est composé comme suit : 

 
 

 
PRESIDENTE : 
 
Madame GUÉRIN-CALLEBOUT Carole, IA-IPR de lettres – Rectorat de l’académie de Normandie 
  
MEMBRES : 
 
Monsieur BORTZMEYER Gabriel, professeur agrégé de lettres modernes – lycée Jeanne d’Arc, ROUEN 
Monsieur GENEIX Nicolas, professeur agrégé de lettres modernes, lycée Pierre Corneille, Rouen. 
 
 
Article 2 : 
 
Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

Fait à Caen, le 24 janvier 2024 
 
La rectrice, chancelière des universités 
Christine GAVINI 
 
Signé 
 
 
 

 
 



 

                                                   Bureau des concours 

 
 
 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2003,   
Vu la note de service ministérielle n° 2019-104 du 16 juillet 2019 
 

 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : 
 
Le jury académique de Normandie de la certification complémentaire en théâtre pour la session 2024, est 
composé comme suit : 

 
 
 
PRESIDENTE : 
 
Madame BRASSE-BERTOT, IA-IPR de lettres – Rectorat de l’académie de Normandie 
 
 
MEMBRES : 
  
Madame LE NAOUR Violaine, professeure agrégée lettres modernes, lycée Jeanne d’Arc, Rouen. 
Madame LEVACHER Marine, chargée des relations publiques au centre dramatique national de Normandie. 
 
 
 
Article 2 : 
 
Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 

Fait à Caen, le 24 janvier 2024 
 
La rectrice, chancelière des universités 
Christine GAVINI 
 
Signé 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

                                                   Bureau des concours 

 
 
 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2003,   
Vu la note de service ministérielle n° 2019-104 du 16 juillet 2019 
 

 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 : 
 
Le jury académique de Normandie de la certification complémentaire en danse pour la session 2024, est 
composé comme suit : 

 
 
 
PRESIDENTE : 
 
Madame GARNIER Sophie, IA-IPR EPS – Rectorat de l’académie de Normandie 
 
 
 
MEMBRES : 
 
Madame DELAIRE Corinne, professeure d’EPS - lycée François 1er, Le Havre.  
 
 
 
Article 2 : 
 
Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 

 
Fait à Caen, le 24 janvier 2024 
 
La rectrice, chancelière des universités 
Christine GAVINI 
 
Signé 
 
 
 
 



                   

 

                                                   Bureau des concours 

 
 
 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2003,   
Vu la note de service ministérielle n° 2019-104 du 16 juillet 2019 
 

 
ARRÊTE 

 
 
Article 1 : 
 
Le jury académique de Normandie de la certification complémentaire en langues et cultures de l’Antiquité 
pour la session 2024, est composé comme suit : 

 
                                                                                  
PRESIDENTE : 
 
Madame ESTIENNE Perrine, IA-IPR de lettres – Rectorat de l’académie de Normandie 
 
 
MEMBRES : 
 
Monsieur FOUCHER Antoine, maître de conférence, professeur agrégé lettres classiques, université de Caen, 
Madame JOSSE-LAFON Judith, IA-IPR de lettres, Rectorat de l’académie de Normandie, 
Madame LUCCIANO Mélanie, maître de conférence, professeure agrégée lettres classiques, université de 
Rouen, 
Madame MARTIN Esther, professeure agrégée de lettres classiques, lycée Pierre Corneille, Rouen, 
Monsieur PUCELLE Nicolas, professeur agrégé de lettres classiques, lycée Aristide Briand, Evreux. 
 
Article 2 : 
 
Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Caen, le 24 janvier 2024 
 
La rectrice, chancelière des universités 
Christine GAVINI 
 
Signé 
 
 
 



 

                                                   Bureau des concours 

 
 
 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
Vu l’arrêté ministériel du 10 février 2022   
 
 

 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : 
 
Le jury académique de Normandie de la certification complémentaire en arts du cirque pour la session 
2024, est composé comme suit : 

 
 
 
PRESIDENTE : 
 
Madame GARNIER Sophie, IA-IPR EPS – Rectorat de l’académie de Normandie 
 
 
 
MEMBRES : 
 
Madame DELAIRE Corinne, professeure d’EPS - lycée François 1er, Le Havre.  
 
 
 
Article 2 : 
 
Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 

 
Fait à Caen, le 24 janvier 2024 
 
La rectrice, chancelière des universités 
Christine GAVINI 
 
Signé 



 

 

                                                   Bureau des concours 

 
 
 
 

La rectrice de la région académique Normandie, rectrice de l’académie de Normandie,  
chancelière des universités ; 

 
 
 
 
Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2003,   
Vu l’arrêté ministériel du 30 novembre 2009, 
Vu la note de service ministérielle n° 2019-104 du 16 juillet 2019 
 

 
ARRÊTE 

 
 
Article 1 : 
 
Le jury académique de Normandie de la certification complémentaire en langue des signes française pour 
la session 2024, est composé comme suit : 

 
                                                                                  
PRESIDENT : 
 
Monsieur BRUGEILLE Jean-Louis, IA-IPR en langue des signes française – Rectorat de l’académie de Toulouse 
 
 
MEMBRE : 
 
Monsieur PRIEUR Jean-Marc, IA-IPR d’histoire géographie– Rectorat de l’académie de Normandie. 
 
 
 
Article 2 : 
 
Le secrétaire général de l’académie de Normandie est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 

Fait à Caen, le 24 janvier 2024 
 
La rectrice, chancelière des universités 
Christine GAVINI   
 
Signé 
 


